PAGE
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцатой сессии
от 21 февраля 2018 года                                                                                    № 120
д. Балта
О внесении изменений в решение Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 27.02.2017 № 76 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
      На основании постановления Губернатора Новосибирской области от 10.01.2018; 5 «О повышении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», руководствуясь Уставом Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета депутатов Балтинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области от 27.02.2017 № 76 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения:

      1.1 В разделе II.Оплата труда выборных должностных лиц администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области - пункт 2 после слова «специалист» дополнить словами «в размере 2500 рублей»;

      1.2 В разделе III. Оплата труда муниципальных служащих

-пункт 2 после слова «специалист» дополнить словами «в размере 2500 рублей»;

       1.3 пункт 3.4. изложить в новой редакции:

       «3.4. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня и продолжительности муниципальной службы в замещаемой должности муниципальной службы в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1124

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1072

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1020

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	968

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	916

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	752

      Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальным служащим классных чинов муниципальной службы»
      2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

      3.Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета».

Глава Балтинского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                         С.Е. Станкевич

Председатель Совета депутатов

Балтинского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                         Н.И. Алабугин